ts.(Mektebetü’lEnclûelMısriyye),I,113119;Nâsı rüd din Saîdûnî, Dirâsât ve eb¼â¦ fî târîÅi’l-
Ce zâßir: el-£Ah dü’l-£O¦ mâ nî, Cezayir1984,s.
1011,3031;Ab dül celîl etTemîmî, Dirâsât fi’t-
târîÅi’l-£Ara biy yi’l-£O¦ mâ nî: 1453-1918, Zagvân
1994,s.912;M. Hayr Ra ma zan Yûsuf, Tek mi-

le tü Mu£ce mi’l-müßel lifîn, Beyrut1418/1997,
s.253254;a.mlf., Te tim me tü’l-A£lâm, Beyrut
1418/1998,I,253254;Hilâl Nâci, “ªâhirA¼med
ezZâvî”, Mev sû£a tü Bey ti’l-¼ik me li-a£lâmi’l-
£Arab fi’l-šar ney ni’t-tâsi£ £aşer ve’l-£işrîn, Bağ
dad1420/2000, I,263264;Yûsuf Ab dur rahman elMar‘aş lî, Ne¦rü’l-cevâhir ve’d-dü rer fî
£ulemâßi’l-šar ni’r-râbi£ £aşer, Beyrut1427/2006,
I,544;Ah met Özel, “ªrâblusü’l³arbfi’lve¦âßiš
ve’lme½âdiri’tTürkiyye”, Dev rü ªrâb lusü’l-³arb
fî neş ri’¦-¦e šå fe ti’l-£Ara biy ye ti’l-İslâmiyye, Tu
nus2009,s.103104;Fâtih Re ceb Kadâre, “ed
Devletü’lO¦mâniyye fî â¦âri’şŞeyÅe¹ªâhir
ezZâvî”, el-Me cel le tü’l-câmi£a, IV/16,Zâviye
2014,s.536;Hulûsi Kı lıç, “elKåmûsü’lmuhît”,
DİA, XXIV,287288;M.

Hoy ve Ur mi ye böl ge sin de Dı mı lî (Düm belî) kav mi, hüküme ti ve ka le si hak kın da bilgiler verir. HoyŞu hoy Ka le si’ni an la tır ken “vechi tes mi ye si lisânı Ekrâdı Zâzâ’da Şu hoy der ler. Anun çün kal‘ai Şu hoy dedi ler” ifa de siy le böl ge de Za za lar ve Za zaca’nın var lı ğı nı gös te rir (Se ya hatnâme, III,
139; IV, 310). 1157 (1744) ta rih li Sivas Ah-
kâm Def te ri, Div ri ği san ca ğın da Zazalar’ın yer le şik ol du ğu na işa ret eder (BA, Si vas

Ah kâm Def te ri, nr. I, s. 232). Ay rı ca 1261

(1845) ta rih li Div ri ği ka za sı Ya ğı ba san köyü te met tu at def te rin de “Zaza aşi re ti” başlığı al tın da köy lü le rin isim le ri ve mal la rı kayde di lir (BA,ML.VRD.TMT.d.,nr.13359).